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Bei Fieber und Schmerzen
Ibuprofen mea 400 mg a) b)

Filmtabletten
30 Stück, PZN 16609128

statt € 5,66 2)

€ 3,95
Sie sparen

30 %

Lindert Erkältungsbeschwerden
OtriComplex forte Erkältungsgetränk a) b)

Pulver
10 Stück, PZN 19077809

statt € 12,20 2)

€ 8,95
Sie sparen

26 %

Schützt und stärkt die Zähne
Elmex Gelée a) b)

Gel
25 g, PZN 03120822

statt € 17,98 2)

€ 13,25
Sie sparen

26 %
(1 kg = € 530,00)

Wohltuend bei Erkältung
Wick VapoRub Erkältungssalbe im Applikator a) b)

Salbe
35 g, PZN 19223091

statt € 13,99 1)

€ 10,45
Sie sparen

25 %
(1 kg = € 298,57)

Sprudelnd wirksam bei Schmerzen
Aspirin plus C a) b)

Brausetabletten
20 Stück, PZN 01894063

statt € 13,99 2)

€ 10,45
Sie sparen

25 %

Intensive Augenbefeuchtung
Artelac Complete MDO
Augentropfen
10 ml, PZN 12436056

statt € 17,95 1)

€ 13,45
Sie sparen

25 %
(1 l = € 1.345,00)

4-fach-Kraft des Efeus bei Husten
Prospan Hustenliquid a) b)

Flüssig
105 ml, PZN 11224292

statt € 11,97 2)

€ 8,75
Sie sparen

26 %
(1 l = € 83,33)

Befreit die Nase bei Schnupfen
Otriven 0,1 % Dosierspray ohne 
Konservierungsstoffe a) b)

Dosierspray
10 ml, PZN 08444541

statt € 5,96 2)

€ 4,45
Sie sparen

25 %
(1 l = € 445,00)

Verbessert die Zinkversorgung
Zinkorotat-POS 40 mg a) b)

magensaftresistente Tabletten
100 Stück, PZN 06340903

statt € 21,10 1)

€ 15,95
Sie sparen

24 %

Lokale wohltuende Heilwärme
ThermaCare Sport Wärmeumschläge
3 Stück, PZN 19198499

statt € 11,49 1)

€ 10,25
Sie sparen

10 %

Für Energie und starke Nerven
Omni-Biotic SR-9 mit B-Vitaminen c)

Pulver
28 x 3 g, PZN 16487346

statt € 44,50 1)

€ 36,45
Sie sparen

18 %
(1 kg = € 433,93)

Intensiv und reichhaltig pflegend
mea Bodybutter mit Sheabutter
Creme
200 ml, PZN 14293081

statt € 4,55 1)

€ 3,60
Sie sparen

20 %
(1 l = € 18,00)

Zur ergänzenden Ernährung
Fresubin 2 kcal Drink 
Vanille Trinkflasche a)

Flüssig
4 x 200 ml, PZN 00063779

statt € 26,67 2)

€ 18,75
Sie sparen

29 %
(1 l = € 23,44)

Zur Durchspülung der Harnwege
Harntee TAD c)

Granulat
16 x 2 g, PZN 18883081

statt € 7,80 1)

€ 5,65
Sie sparen

27 %
(1 kg = € 176,56)

Für Gesundheit und Wohlbefinden
Bion Omega-3 c)

Kapseln
30 Stück, PZN 19430298

statt € 16,99 1)

€ 14,95
Sie sparen

12 %
(1 kg = € 711,90)

Hilft bei akuten Schlafstörungen
Hoggar Night a) b)

Tabletten
20 Stück, PZN 04402066

statt € 16,66 2)

€ 12,75
Sie sparen

23 %

Befreit die Atemwege
GeloMyrtol forte a) b)

magensaftresistente Kapseln
20 Stück, PZN 01479157

statt € 15,20 1)

€ 11,25
Sie sparen

25 %

Natürlich wirksam bei Schmerzen
VoltaMed pflanzliche Schmerzcreme a) b)

Creme
100 g, PZN 19740900

statt € 19,99 2)

€ 14,95
Sie sparen

25 %
(1 kg = € 149,50)

3-fach wirksam bei Halsschmerzen
Septolete mit Eukalyptus-Geschmack 3 mg/1 mg a) b)

Lutschtabletten
16 Stück, PZN 16885213

statt € 9,44 2)

€ 6,65
Sie sparen

29 %

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: Aspirin plus C: Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Ascorbinsäure (Vitamin C). Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie Kopfschmerzen; Zahnschmerzen; Regelschmerzen; schmerzhafte Beschwerden, die im Rahmen von Erkältungskrankheiten auftreten (z. B. Kopf-, Hals- und Gliederschmerzen); Fieber. Bitte beachten Sie 
die Angaben für Kinder. Hinweis: Enthält Natriumverbindungen. Packungsbeilage beachten. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Elmex Gelée: Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Karies; zur Unterstützung der Behandlung der Initialkaries und Behandlung überempfindlicher Zahnhälse. Fresubin 2 
kcal Drink Vanille Trinkflasche: Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei bestehender oder drohender Mangelernährung. GeloMyrtol forte: Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zur 
Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Warnhinweis: Enthält Sorbitol. Hoggar Night: Wirkstoff: Doxylaminsuccinat. Anwendungsgebiete: Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen. Hinweis: Nicht alle Schlafstörungen bedürfen einer medikamentösen Therapie. Oftmals sind sie Ausdruck körperlicher oder seelischer Erkrankungen und können durch 
andere Maßnahmen oder eine Therapie der Grundkrankheit beeinflusst werden. Deshalb sollte bei länger anhaltenden Schlafstörungen keine Dauerbehandlung mit Hoggar Night erfolgen, sondern der behandelnde Arzt aufgesucht werden. Hinweis: Nicht ohne Befragen des Arztes über längere Zeit oder in höheren Dosierungen als angegeben einnehmen. Enthält Lactose. Ibuprofen 
mea 400 mg: Zur Anwendung bei Kindern ab 20 kg Körpergewicht (6 Jahre und älter), Jugendlichen und Erwachsenen. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Bei Schmerzen und Fieber. Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen (Kopf-, Zahn- und Regelschmerzen) und Fieber. Warnhinweis: Enthält Lactose. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als 
in der Packungsbeilage vorgegeben. OtriComplex forte Erkältungsgetränk: Wirkstoffe: Paracetamol, Phenylephrinhydrochlorid, Guaifenesin. Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Behandlung von Erkältung, Schüttelfrost und Grippe, einschließlich leichte bis mäßig starke Schmerzen, Fieber und Schleimhautschwellung der Nase, mit schleimlösender Wirkung bei festsitzendem Er-
kältungshusten. OtriComplex forte Erkältungsgetränk ist indiziert zur Anwendung bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 16 Jahren. Warnhinweis: Enthält Saccharose, Natrium und Aspartam (E951). Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Otriven 0,1 % Dosierspray ohne Konservierungsstoffe: Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid 1 mg/ml. 
Anwendungsgebiete: Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica), allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen. Prospan 
Hustenliquid: Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündung der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf sollte umgehend der 
Arzt aufgesucht werden. Septolete mit Eukalyptus-Geschmack 3 mg/1 mg: Wirkstoffe: Benzydaminhydrochlorid/Cetylpyridiniumchlorid. Anwendungsgebiete: Septolete mit Eukalyptus-Geschmack wird angewendet zur Behandlung von Halsschmerzen in Verbindung mit leichten Entzündungen im Mund- und Rachenraum (einschließlich Pharyngitis). Wenn Sie sich nach 3 Tagen nicht 
besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. Warnhinweise: Septolete mit Eukalyptus-Geschmack enthält Isomalt (E953), Eukalyptusöl und Levomenthol. VoltaMed pflanzliche Schmerzcreme: Wirkstoffe: Pfefferminzöl, Eukalyptusöl, Rosmarinöl. Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Anwendung zur unterstützenden Behandlung rheumatischer Beschwerden und 
Muskelschmerzen. Wick VapoRub Erkältungssalbe im Applikator: Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung).  Zinkorotat-POS 40 mg: Wirkstoff: Zinkorotat × 2 H2O. Anwendungsgebiete: Behandlung von Zinkmangel-
zuständen, die ernährungsmäßig nicht behoben werden können. 

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

c) Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Irrtum vorbehalten.     Aktionszeitraum 01.11.2025 – 30.11.2025.     1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). 
Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.08.2025).

Entdecken Sie unsere aktuellen November-Angebote!


